
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 82  delibera

Data  03-06-2020

OGGETTO: CENTRO ESTIVO 2020 CHIESA DI RIETI E  PROMIS
S.R.L.: DETERMINAZIONI.

L’anno    duemilaventi  il giorno   tre del mese  di   giugno   alle ore  15:00,  nella  sede    Comunale, in
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Fontanella Antonio SINDACO P
Bufacchi Massimo VICE SINDACO P
Paganelli Giambattista ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il   Segretario  Comunale D.ssa       Manuela De Alfieri

Il Presidente Dott.  Antonio Fontanella

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



VISTE le Linee Guida per la gestione in sicurezza di opportunità organizzate di socialità e gioco per bambini
e adolescenti nella fase 2 dell’emergenza Covid 19, emesse dal Dipartimento per le politiche per la famiglia,
allegato 8 al DPCM 17 maggio 2020;

VISTO   il punto 3.9 dove viene precisato che “il gestore delle attività deve garantire l’elaborazione di uno
specifico progetto da sottoporre preventivamente all’approvazione del Comune nel cui territorio si svolge
l’attività”;

VISTO che la Chiesa di Rieti, unitamente alll’Impresa Sociale Progetto Missione ProMis s.r.l , ha previsto la
realizzazione nel territorio comunale di  centri ricreativi diurni  estivi  in favore di minori nati negli anni
compresi dal 2006 al 2016 -  per un numero massimo di 52 nel periodo  29 giugno/ 4 settembre - secondo il
progetto trasmesso con nota del   28.05.202 (prot. Comune n. 8243 del 28.05.2020);

RILEVATO  dall’esposizione progettuale che le attività ludico-ricreative proposte saranno organizzate nella
massima sicurezza per bambini/ragazzi e operatori, osservando pienamente le linee guida nazionali riguardo
l’accessibilità degli spazi; il rispetto degli standard per il rapporto tra  partecipanti accolti e spazio
disponibile; il rapporto numerico   tra personale e bambini/ragazzi e le strategie generali per il distanziamento
fisico;  i criteri di formazione del personale e di selezione degli operatori; l’accesso quotidiano;  le modalità
di accompagnamento e ritiro dei bambini/ragazzi; i principi generali di igiene e pulizia;  il triage di
accoglienza; il programma organizzativo del servizio offerto;  l’attenzione per l’accoglienza di
bambini/ragazzi con disabilità;

DATO ATTO che  con  nota  in data  01.06.2020  (prot. Comune prot. 8448  del  01.06.2020 ), ad
integrazione della precedente prot.  n. 8243 del 28.05.2020,  la ProMis srl  chiede  a questo Ente di
partecipare alla gestione del  Centro Estivo 2020 assicurando con propri mezzi e personale (autisti e
assistenti)  per l’intera durata dell’iniziativa  il  servizio di trasporto andata e  ritorno,  dal lunedì al venerdì ;

RITENUTO  di aderire alla richiesta;

VISTE le Linee Guida emanate in data 22.05.2020 dalla  Conferenza delle Regioni e delle Province
Autonome per le modalità organizzative nel settore del  trasporto pubblico, comunicate dalla Regione Lazio
il 30.05.2020  (nota prot. Comune 8392/01.06.2020);

ACQUISITI i prescritti pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del
TUEL D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Con voti  favorevoli unanimi

DELIBERA

LA NARRATIVA  che precede forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI APPROVARE,  secondo quanto previsto  dalle Linee Guida del Dipartimento per le politiche per la
famiglia, allegato 8 al DPCM 17 maggio 2020 punto 3.9,   il  progetto,  trasmesso con nota del   28.05.2020
(prot. Comune n. 8243 del 28.05.2020) dalla Chiesa  di Rieti unitamente all’Impresa Sociale Progetto
Missione ProMis s.r.l e depositato in atti,   per l’organizzazione, nel territorio comunale,   del centro estivo
2020  in favore di minori nati negli anni compresi dal 2006 al 2016 -  per un numero massimo di 52, da
realizzarsi  nel periodo  29 giugno/ 4 settembre ;

DI ADERIRE  alla richiesta formulata con  successiva nota  in data 01.06.2020  (prot. Comune prot. 8448
del  01.06.2020)  mettendo a disposizione il  servizio comunale per il trasporto dei minori partecipanti dalle
abitazioni  (dislocate in Amatrice, nelle varie aree SAE, nelle frazioni) al Centro Caritas di Amatrice e
relativi  giri di ritorno,  per l’intera durata dell’iniziativa;



DI DARE ATTO che il servizio verrà assicurato nel pieno rispetto delle modalità organizzative per il
trasporto pubblico,  fissate dalle Linee Guida  emanate in data 22.05.2020 dalla  Conferenza delle Regioni e
delle Province Autonome e  comunicate dalla Regione Lazio  il 30.05.2020  (nota prot. Comune
8392/01.06.2020);

DI INCARICARE il Settore VI - Ufficio Servizi Sociali di tutti gli adempimenti consequenziali;

DI DICHIARARE, con separata votazione  favorevole unanime,  il presente atto immediatamente eseguibile
ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    S I N D A C O I L    S E G R E T A R I O

F.to  Antonio Fontanella F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 12-06-2020                      Reg. 830

lì

I L       S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L      S E G R E T A R I O
 Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 03-06-2020

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 03-06-2020
I L       S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________


